
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №

с.Небуг

Об отмене режима функционирования на территории 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
муниципального образования Туапсинский район 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
«Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21 декабря 194 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлениями правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Законом 
Краснодарского края от 01 июля 1998 г. № 135-КЗ «О защите населения и 
территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 18 августа 2021 г. № 1305 «Об отмене 
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления, 
сил и средств Туапсинского муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Краснодарского края на территории муниципального 
образования Туапсинский район»», в целях ликвидации чрезвычайной ситуации 
(далее -  ЧС) на территории муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
муниципального образования Туапсинский район п р и к а з ы в а ю :  ^



1. с  09:30 часов 18 августа 2021 г. отменить режим функционирования 
«Чрезвычайная ситуация», на территории муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района.

*

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

3. Приказ вступает в силу со дня^го подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный 
организационно - методический центр»

Ю.А. Данилова

Л.В. Березина


